Gradus secundus

Eractatio scz cōmemoratio: qua sursum diuinū fidem actuando qd supseris epulum trabas
Ut sic mūdum aial censere. z vt cū ppheta dicere possis. Eructauit cor meū verbū bonum **U**trum quoniam cibus iste manna est absconditum. nō mor quibuslibet sui afferens saporem. hinc qui hui⁹ dulcedinem gustare volent oportet vt deuotionis dentibus conterat z mastice illum **H**inc sequitur.

Gradus tertius

Masticatio qz cōsideratiōe. portioz z sidres q fit diuisione portiois q pōit attentione
Est autē hec masticatio iuxta **A**bertum frequens reditus mādibularum aut dētiuz super idem diuidendū z atterendū signans iuxta eum meditatiōez que nihil aliud est qz frequens reditus mētis z ratio nis super cibum spūalem cogitatione. deuotiōe z affectu mentis vt salicet bene cōsideretur. **Q**uid. a q. in quo effectu. z propter quid accipitur. **D**ebem⁹ autem vt sanctus **T**homas docet totū christū spiritu aliter masticare. caput scz z cor pus cogitare vel mēbra.

nosipos diuicādo z gscēduz
 scz scōsz eoz vitā ptractādo ad imitādūz
 xpm z ei⁹ beneficia ruminā⁹ g⁹afagēdū
Hinc Deuteronomij. xiiij. scriptum est. **O**mne qd mundum est comedite. **I**tem Exodi. **C**aput cū pedibus vorabit. **P**ost masticationem sapor diffunditur. vnde recte sequitur.

Gradus quartus.

Degustatio. **D**e qua. ps. Gustate z videte quoni de qua degustes (am suavis est dominus **E**t **A**saie. lvi. Audite audientes me z comedite bonū et delectabitur in crassitudine anima vestra. id ē dulcedine saporis .et hoc
 diuicādo que sapore gignat
 sic cōferēdo scz quō alijs prestat
 a pbando vt illud magnifices:
Debet enim homo diligenter diuicādo que saporem perapiat. multiplex est enim sapor huius cibi. vt infra patebit **I** q. viij. ca. vi. **P** si saporem nullū
 b ij

perceperit causam inuestiget et emendet si potest
Secundo debet alijs cōferre et quomodo prestat
 considerare et dicere cum sapiente. Omnia que desi-
 derantur huic nō valent cōparari. **T**ertio debet ci-
 bū hunc magnificare et cunctis preferre exclamando
 Quis magna multitudine dulcedinis tue etc. Post q̄s ē
 degustatum oportet q̄ intus trahatur et sequitur

Gradus sextus

Subsuetudo De qua **Isaie**. Declinabo in vos q̄si
 flumen pacis. et quasi torrentē inundantē gloriā gē-
 ritium sugeris. Et infra. Ut sugat et impleamini ab
 vberibus cōsolationis eius. Et est qua instar succio-
 nis realis qua per venas nutrimentū iam subtilia-
 rum et depuratum sugitur. **D**ens sugat. id est chri-
 sto intime incorporari optet. Ita q̄ is grad⁹ fiet des-
 siderādo et oprando incorporationē christi

Post q̄s abusus sic est attractus oportet q̄ singulis
 mēbris deferatur. ergo sequitur

Gradus septimus

Delatio. De qua sapiens. p̄ nationes in animas
 sanctas se transferret. Et est qua instar realis siue cor-
 poralis delationis singulis anime viribus et poten-
 tijs abusus iste prout eis cōgruat defertur. Et fit ora-
 torio et obsecratorio modo. vt sc̄s oratur et obsecrat p̄
 sacramenti virtutem vt is abusus

	Ratione	claritas lucis
	voluntate	feruor pietatis
	memoria	cōseruatio boni.
Sic in	cōcupiscibili	desideriū oprimi.
	irascibili	dedignatio peccati.
	sensibili	imaginatio christi
	tota aīa	dulcedo spūal' cibi

Sic cibo delato fit digestio et assimilatio: nō qui-
 dem cibi ad cibū vt in reali et corporali manducati-
 one: sed cibati ad cibum. et hoc cōgrua ratione. **T**um
 quia abusus spiritualis est dignior materiali. tum q̄
 in sua natura stabilior. nos autem mutabiles sum⁹
 christus vero immutabilis est. **D**inc sequitur.

Gradus octauus.

Unio. vel vnictua assimilatio. de qua. **Q**ui adhaeret
 deo vnus spiritus est cum eo. **A**um enim virtus hu-
 ius cibi et conditio sic manducantem cōuertere in se
 homo quadam assimilatione et participatione tot⁹
 efficitur diuin⁹. **I**uxta illud **Joannis primo**. Dedit
 eis potestatem filios dei fieri. Et quoniam similiū fa-
 cilis est cōiunctio. ideo huic annectit incorporatione et
 vnio que est nexus amoris quo amans trāsit i ama-
 tum. et homo fit quodāmodo deus: ei⁹ vita vivens.
Qua vita quisq̄ viuunt magna profecto in terris nos-
 tris dei imago erit. **P**otens: alacer: fortis: promp-
 tū expeditus: letus: ad omne opus bonum sapiens: in-
 telligens: prudēs. circūspect⁹: prouid⁹. astut⁹: i om-

ni veritate saluari. **A**mās. confidens. secretus. spe-
 rans. expectans. exultans. despiciens. cōtemnens.
 paruipendens. multifaciens. stabilis. seren⁹ sibi cō-
 stans nihil extra querēs: intra sibi sufficiens. **A**n hic
 homo tibi nō paruus quidā deus videtur: et beatam
 etiam in terris vitā agere. **E**t hec omnia diuin⁹ ope-
 ratur amor: et ista eucharistia grandis. **S**ed vt mū-
 da animalia simus superest adhuc vnus gradus

Gradus nonus.

Iugitūtiatio. De qua illud **Deze** vt supra. **R**umina-
 bunt sup̄ tritico et vino. Et est qua nō solum vno rē-
 pore praxi predicta cibū hunc vite manducemus: sed
 qua cōtinue suauitatem eius exerceamus

In grāz actione tāti sacri tota die p̄stem⁹
 obseruatione

His modis qui cibum hunc mādūcauerit vita
 viuet et mortem nō gustabit in eternū

Aspendiosior practica tanti sacramenti.

Capitulum quartum

Ad quoniam forsā aliquibus practica da-
 ta prolata et difficilis exercitatu videbitur.

Ideo oportet facilliores deducere in mediū
Bernardus mādūcationem hāc describens ait. **A**or-
 pus christi spiritualiter mādūcare est passionis et re-
 demptionis eius beneficia attentius recolere ad sus-
 mendum suauiter in cōscientia: et recolendum fideli-
 ter in memoria. **I**mmo dominus ipse quē ante dixit
 semus qui hunc panē dedit ipse facilem practica dō-
 cet sicut magister verba vite habens tradens eam a
 primis elementis dicens. **D**oc facite in meā cōmō-
 rationem. **E**cce q̄s latam. facilem. planam. salutaris
 viam fidelibus suis cōstrauerit deus. ita vt quisquis
 volet p̄e foribus ac domi nascentē possit habere sa-
 lutem. **Q**uid enim tam ad manū sicut cōmemorare
 christum?

Is autem efficacius mādūcet qui magis amat. **A**b
 itidem et **Anselmus** i libro suo de corpore christi pul-
 chre declarat dicens. **P**er hunc abusus potius vita a-
 nime q̄ corporis queritur. **V**ita autem anime ē cha-
 ritas vel deus. **E**t igitur ametur ille qui amor suus
 est ipse: et qui habetur vbi amatur ad hēnaturē nos
 debet abusus iste. **Q**uisquid enim redemptor noster in
 carne fecit ad hoc vtiq̄ vt amaretur a nobis fecit.

Nō q̄ amore nostro indigeat qui bonorum nostro-
 rum nō eget per omnia sufficiens ipse sibi. **S**ed q̄
 quos bonos facere suscepit: nisi eum amando nō
 poterant esse boni. **A**um ergo de carne sua tantā in-
 gerit se amandi materiam: vtiq̄ magnā ac mirifi-
 cam animabus nostris vite aministrat alimoniam.
Quam tunc auidis faucibus sumimus cū dulcē re-
 colligimus et in ventrem memorie recondimus que-
 cumq̄ pro nobis fecit vel passus est christus. **E**t hoc

est conium de carne christi z sanguine cui qui coi-
 car haber vitam manentē in se. Tunc autē cōicamus
 cum de fide ardentes que per dilectionem operatur
 reponim⁹ in mēsa domini qualia inde sumpsimus.
 scz vt sicut ille totum se pro salute nostra p̄buit nul-
 la sua necessitate sic nos totos eius fidei z charitati
 exhibeamus necessitate salutis nostre: liquet ergo q̄
 hunc cibū ille plus māducet qui pl⁹ amat. **De an-**
celmus Unde ergo inferitur q̄ quisq; sibi illaz ma-
 sticationis practicā debet eligere qua se nonit apli⁹
 in amorem dei inflāmari. fit hoc cōmemorando solū
 fit hoc cōsiderando fit suspirando: aut scala sapradī-
 tra. q̄z cōibus hominibus cōmemoratio fit magis
 apta.

Que z qualia sint ruminanda. §. prim⁹

Ted hijs de practicis vitis qui in ruminādo prof-
 ficere voler nō solum modū vt sciat oportet. **T**e-
 rtiā scire necesse habet que sint rumināda z quan-
 do hoc oportet